Nijcholaus de #Os alias de# Levedale maritus legitimus Katherine sue uxoris filie quondam Gerardi de Arkel sororis (dg: olim) quondam Johannis filii Trude et dicta Katherine cum eodem tamquam cum tutore etc omnia et

singula bona mobilia et immobilia hereditaria et parata eis de morte dicti quondam Johannis filii Trud[e] successione advoluta quocumque locorum consistentia sive sita ut dicebant dederunt ad hereditarium pactum Gobelino dicto (dg: Bolke) Bolgijn ab eodem hereditarie possidenda pro oneribus annuatim exinde solvendis dandis etc atque pro hereditaria paccione duorum modiorum siliginis mesure de Busco danda sibi #Katherine# ab alio hereditarie (dg: purificationis) nativitatis Johannis et in Busco tradenda ex premissis promittentes (dg: super omnia) indivisi super omnia ratam servare et aliam obligationem ex parte eorum deponere et alter repromisit tali condicione si contingat Johannem filium #quondam# magistri Petri de Orthen decesserit' (dg: sin absque) #antequam# ad annos sue pubertatis pervenerit (dg: se) extunc dicta bona (dg: ad dictam Katherinam et ad eius liberos devolventur) devolventur et succedent ad illos ad quos juxta editionem testamenti dicti quondam Johannis filii Trude devolvi et succedi tenebuntur (dg: sc) eciam si contingat dictum Johannem filium dicti magistri Petri decedere antequam idem Johannes dicta bona (dg: in par) vendiderit seu alienaverit extunc dicta bona prout et in quantum (dg: huiusmod) per eundem Johannem protunc nun fuerint vendita nec alienata devolventur ad illos ad quos juxta editionem testamenti dicti quondam Johannis filii Trude devolvi tenebuntur #et# hoc addito quod dicta Katherina dictam (dg: Katherina) paccionem habebit et (dg: ...) 'habebit quoad vixerit post (dg: s) eius decessum ad liberos eiusdem Katherine 'ad liberos eiusdem Katherine hereditarie devolvenda (dg: tali condici) hoc addito quod Sophia relicta dicti magistri Petri (dg: dictam pa) suum usufructum possidebit in dictis bonis et dictam paccionem exinde solvere tenebitur quoad vixerit. Testes dominus Theodericus et domicellus Theodericus datum sexta post letare.

BP 1182 p 049r 08 za 03-04-1400.

Voornoemde Gobelinus droeg voornoemde goederen over aan voornoemde Johannes van Orthen, tbv Johannes zvw mr Petrus van Orten, belast met voornoemde pacht van 2 mud rogge en alle voornoemde voorwaarden.

{Haal in margine sinistra vanaf eind van BP 1182 p 049r 07 voor dit contract, kennelijk om hiervoor ruimte vrij te houden.}
 Dictus Gobelinus dicta bona omnia supportavit dicto Johanni de #Orthen# ad opus Johannis filii quondam magistri Petri de Orten promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere excepta dicta paccione duorum modiorum siliginis et condicionibus omnibus antedictis. Testes dominus Theodericus et Tijt datum sabbato post letare.

1182 p.050v.

sabbato post letare: zaterdag 03-04-1400.

BP 1182 p 050v 01 za 03-04-1400.

(dg: Nijc).

BP 1182 p 050v 02 za 03-04-1400.

Arnoldus van den Broec zv Johannes van den Broec, zijn vrouw Katherine wv Sijmon van Gheldenaken en Walterus, zv voornoemde Katherine en wijlen Sijmon, verpachtten aan Laurencius van Gherwen een hoeve, gnd het Goed ten Dike, in Stiphout, met het huis gnd blochuijs, alle andere gebouwen, alle akkers, beemden, eusels, heiden en visrechten, en ander toebehoren, gelegen onder Stiphout en Helmond, voor een periode van 9 jaar, ingaande Pinksteren aanstaande (zo 06-06-1400), het eerste jaar voor de grondcijs, en gedurende de 8 overige jaren, elk jaar voor (1) de grondcijs, (2) 10 oude schilden of de waarde aan Henricus van Goiderheijle verwer, (3) 8 oude schilden of de waarde aan Theodericus van Rode snijder, (4) 20 pond geld en 2 mud rogge, Bossche maat, aan Wellinus van Beke, (5) 1 mud rogge, Bossche maat, aan erfzvw Arnoldus Kreij schedemaker. Voornoemde Laurencius zal de hoeve in het tiende jaar te pachters recht bezitten. Laurencius zal de

huizen en gebouwen gedurende voornoemde 10 jaar ter pachters recht van dak en wanden onderhouden. Voornoemde Henricus van Goiderheijle, Theodericus van Rode en Wellinus beloofden ieder voor zich de achterstallige termijnen, die hen van hun voornoemde renten ontbreken, alsmede het geld en de rogge, die aan hen zullen vervallen van hun voornoemde renten tussen nu en Pinksteren over een jaar (zo 22-05-1401) niet te verhalen op voornoemde Laurencius, noch op zijn goederen, noch op voornoemde hoeve; en dat zij het geld en de rogge die hen in het tiende jaar toekomen, niet zullen verhalen op voornoemde Laurencius, voornoemde goederen en beesten van voornoemde Laurencius, noch op de helft, aan voornoemde Laurencius toekomend, van de schaar en oogst. Zou voornoemde hoeve gedurende deze 10 jaar aan voornoemde Laurencius door anderen worden uitgewonnen, of zou voornoemde verhuring voor voornoemde Laurencius niet worden waargenomen voor voornoemde lasten, dan zal voornoemde Laurencius van voornoemde lasten zijn ontlast en eveneens zullen dan voornoemde Henricus, Theodericus en Wellinus in voornoemde lasten in hun recht staan, zoals ze dat stonden voor de datum van heden, volgens de inhoud van hun brieven.

Arnoldus van den Broec filius Johannis van den Broec (dg: maritus legitimus) #maritus legitimus# Katherine sue uxoris relicte quondam Sijmonis de Gheldenaken et dicta Katherine cum eodem tamquam cum (dg: ux) tutore et Walterus filius dictorum Katherine et quondam Sijmonis quem¹ mansum dictum tGoet 'den Dike situm in parochia de Stiphout cum (dg: omnibus suis edifi) domo dicta blochuijs et #omnibus# aliis edificiis dicti mansi et cum (dg: pratis) #omnibus# agris pratis et pascuis et mericis #et piscariis# dicti mansi et cum ceteris attinentiis #et juribus# dicti (dg: s) mansi singulis et universis quocumque locorum situatis infra parochias de Stiphout et de Helmont situatis ut dicebant dederunt ad annum pactum Laurencio de Gherwen ab eodem Laurencio ad spacium (dg: X) #novem# annorum post festum penthecostes proxime futurum sine medio sequentium #possidendum# scilicet (dg: pro censu domini de Helmont fundi annuatim) primo anno dictorum (dg: X) #novem# annorum pro censu domini fundi (dg: exinde) prius dando a dicto Laurencio predicto primo anno terminis ad hoc debitis (dg: et consuetis) et consuetis atque (dg: quolibet) ad spacium dictorum aliorum (dg: novem) #octo# annorum pro censu domini fundi annuatim ex premissis de jure solvendo atque pro X aude scilde seu valorem Henrico de Goiderheijle tinctori et pro VIII aude scilde seu valorem Theoderico de Rode sartori (dg: ex premissis annuatim de ..) et pro XX^{ti} (dg: lb) libris monete (dg: ..) et (dg: pro hereditaria paccione) duobus modiis siliginis mesure de Buscoducis Wellino de Beke et pro (dg: h) uno modio siliginis #dicte mesure# heredibus quondam Arnoldi Kreij vaginatoris annuatim ex premissis dandis et solvendis a dicto Laurencio anno quolibet dictorum (dg: novem) #octo# annorum terminis solucionis ad hoc (dg: deb) debitis et consuetis (dg: promittentes indivisi super habita et habenda warandiam pro premissis dicto spacio pendente et aliam obligationem deponere et alter repromisit super habita et habenda) hoc addito quod dictus #Laurencius# dictum mansum (dg: dicti) cum dictis 'dictis attinentiis #piscariis# et juribus (dg: decimo) decimo anno scilicet anno dictos novem annos sine medio sequente ad jus coloni possidebit item quod dictus Laurencius #domos# edificia dictorum (dg: bo) bonorum (dg: p) dictis X annis durantibus ad jus coloni de tecto 'parietibus observabit et secundum condiciones promittentes indivisi super habita et habenda warandiam pro (dg: spremissis) premissis dictis X annis durantibus et aliam obligationem deponere et alter repromisit super habita et habenda. Quo facto promiserunt dicti Henricus de Goiderheijle Theodericus de Rode et Wellinus (dg: in-) divisi scilicet quilibet eorum pro se super (dg: omnia) omnia quod ipsi arrestadia (dg: d) eis de dictis suis redditibus ad presens restantia et pecuniam et siliginem eis de dictis eorum redditibus proveniendas infra hinc et a festo penthecostes proxime futuro ultra annum non petent nec assequetur ad et supra dictum Laurencium (dg:

et nec) et eius bona nec ad et supra dictum mansum cum suis attinentiis (dg: et) quod ipsi (dg: di) pecuniam et siliginem proveniendam eis in dicto decimo anno scilicet (dg: anno) dicto anno antedictis novem annis sine medio sequente non petent nec prosequentur ad et supra dictum Laurencium et premissa bona (dg: eiusdem Laurencii) et bestias eiusdem Laurencii nec ad et supra medietatem (dg: proventus dicti schaer supra ad dictum Laurencium specta) dicto Laurencio competituram de fructibus et proventibus (dg: dictarum) dicti mansi cum suis attinentiis hoc tamen addito si dictus mansus cum suis attinentiis dicto spacio pendente ## #dicto Laurencio# evincetur (dg: seu alund) aliunde quod (dg: prop) ab oneribus predictis seu si dicta locacio dicto Laurencio non observaretur pro oneribus predictis extunc dictus Laurencius a predictis obligationibus erit quitus et simili dicti Henricus Theodericus et Wellinus a predictis obligationibus erunt et stabunt in suo jure (dg: j) {in margine sinistra:} quo stabant ad dictum mansum ante datam presentium juxta continentiam suarum litterarum. Testes Tijt et Wolph datum sabbato post letare.

BP 1182 p 050v 03 za 03-04-1400.

Arnoldus van den Broec zv Johannes van den Broec, zijn vrouw Katherina wv Sijmon van Gheldenaken en Walterus, zv voornoemde Katherina en wijlen Sijmon, verhuurden aan Laurencius van Gherwen de oude korentiende van Stiphout, die aan wijlen voornoemde Sijmon behoorde, in Stiphout, voor een periode van 2 jaar, ingaande Pinksteren aanstaande (zo 06-06-1400), per jaar voor 1 nieuwe Gelderse gulden (dg: of) en 50 mud koren, maat van Helmond, voor 2/3 rogge en voor 1/3 gerst, namelijk het koren dat elk jaar verschijnt van voornoemde tiende, met Lichtmis in Stiphout te leveren. Voornoemde Laurencius zal elk jaar in Stiphout aan de investiet van Stiphout 2 mud rogge minus 2 lopen en 2 mud gerst minus 2 lopen leveren, die voornoemde investiet jaarlijks uit voornoemde tiende beurt, in afkorting van bovengenoemd koren. Voornoemde Laurencius zal het eerste jaar, met Pinksteren (zo 22-05-1401) in Den Bosch, leveren aan Wellinus van Beke 4 mud 2 zester rogge, Bossche maat, in afkorting van voornoemde 50 mud koren. Voornoemde Laurencius zal met Sint-Remigius aanstaande (vr 01-10-1400) betalen aan Theodericus van Rode snijder 16 Stramprooise gulden of de waarde, ook in afkorting van voornoemde 50 mud koren. Voornoemde Laurencius zal het eerste jaar van voornoemde 50 mud koren krijgen ½ mud rogge en ½ mud gerst, maat van Helmond. Voornoemde Laurencius zal elk jaar met Lichtmis geven aan voornoemde Wellinus van Beke, Theodericus van Rode en Henricus van Goiderheijle 5 oude schilden of de waarde in afkorting van voornoemde 50 mud koren. De lasten van de tiende zullen voornoemde Arnoldus, Katherina en Walterus afkorten van voornoemd koren. Voornoemde Arnoldus van den Broec, Katherina en Walterus behouden de smalle tiende van Stiphout. Afgesproken is dat als voornoemde oude tiende zou worden opgeëist en meegenomen, zó dat voornoemde Laurencius die niet durft meenemen, dat dan voornoemde Arnoldus, Katherina en Walterus, op verzoek van voornoemde Laurencius, de tiende verzamelen en afleveren op de hoeve gnd ten Dijk van wijlen voornoemde Sijmon, in Stiphout. Zou voornoemde tiende worden uitgewonnen van voornoemde Laurencius, {p.051} dan zullen voornoemde Laurencius en zijn goederen nadat zulks gebeurd is, ontlast zijn van voornoemde beloften. Voornoemde Laurencius zal de helft van het stro van voornoemde tiende op voornoemde hoeve gnd ten Dike brengen.

Dictus Arnoldus (dg: van de) van den Broec maritus legitimus dicte Katherine sue uxoris et dicta Katherina cum eodem tamquam cum tutore et Walterus (dg: quandam) decimam antiquam bladi de Stiphout que ad dictum quondam (dg: ...) Sijmonen spectabat sitam in parochia de Stiphout ut dicebant locaverunt recto locacionis modo Laurencio de Gherwen ab eodem Laurencio ad spacium duorum annorum a festo penthecostes proxime futuro deinceps sine medio sequentium possidendam (dg: pro uno novo) anno (dg: quoli) quolibet dictorum duorum annorum pro uno novo Gelre gulden (dg:

seu) et pro (dg: per) quinquaginta modiis bladi (dg: me pro) mesure de Helmont pro duabus terciis partibus siliginis et pro reliqua tercia parte ordeï scilicet (dg: tali ...) talis bladi quale anno quolibet dictorum duorum anno' proveniet de dicta decima dandis et solvendis dicto Arnoldo van den Broec a dicto Laurencio anno quolibet dictorum duorum annorum purificationis et in Stiphout tradendis promittentes indivisi super habita et habenda warandiam et obligationem deponere et alter repromisit super habita et habenda tali condicione quod dictus Laurencius dabit et exsolvet #anno quolibet dictorum duorum annorum# investito de Stiphout (dg: qu) duos modios siliginis minus (dg: uno sextar) duobus lopinis et duos modios (dg: minus duob) ordeï minus duobus lopinis dicte mesure quos idem investitus annuatim ex dicta decima habet solvendos #et in Stiphout tradendos# scilicet in abbreviationem supradicti bladi (dg: atque w) et dictus Laurencius dabit et exsolvet anno (dg: quolibet dictorum) #primo anno dictorum# duorum annorum Wellino de (dg: Bel) Beke quatuor modios et duo sextaria siliginis mesure de Buscoducis in festo purificationis proxime futuro et in Busco tradet scilicet in abbreviationem dictorum quinquaginta modiorum bladi et eciam dictus Laurencius dabit et exsolvet Theoderico de Rode sartori in festo beati Remigii proxime futuro XVI Stramproedsche gulden seu valorem eciam in abbreviationem dictorum quinquaginta modiorum bladi (dg: atq) insuper quod dictus Laurencius (dg: dabit et exsolvet) obtinebit de dictis quinquaginta modiis bladi dimidium modium siliginis et dimidium (dg: modii siliginis) modium ordeï mesure de Helmont scilicet de primo (dg: dicto) anno dictorum duorum annorum et [quod] dictus Laurencius dabit dictis Wellino de Beke Theoderico de Rode et Henrico de Goiderheijle anno quolibet dictorum duorum annorum #purificationis# quinque aude scilde seu valorem 'seu in abbreviationem dictorum quinquaginta modiorum bladi (dg: in) ut dictus (dg: We) Laurencius recognovit [et super] habita et habenda promisit et quod onera premissa ips[i Arnoldus] Katherina et (dg: ...) Walterus cum Laurencio de dictis bladis abbreviare tenebuntur et abbre[viabunt] salvis tamen dictis Arnoldo van den Broec Katherine et Waltero decima minuta de Stiphout cum suis attinentiis et conventum est eciam inter dictos Arnoldum Katherinam et Walterum ex una et inter dictum Laurencium parte ex altera quod si dicta antiqua decima ab aliquo vel aliquibus hominibus impeteretur vel invadetur vel apprehenderetur #dicto spacio pendente# sic quod dictus Laurencius non auderet eandem [de]ducere vel apprehendere quod extunc dicti Arnoldus Katherina et Walterus ad requestam dicti Laurencii (dg: dude) collegent et ducent dictam antiquam decimam et eandem deliberabunt ad opus dicti Laurencii supra mansum dictum den Dijk dicti quondam Sijmonis situm in dicta parochia de Stiphout ut ipsi super omnia (dg: per) [dicto Laurencio promiserunt] tali condicione si dicta decima dicto Laurencio dicto (dg: u) spacio pendente via juris evincetur